[image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 87/2017

DENOMINA VIA PÚBLICA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

		Artigo 1º - Fica denominada “RUA LUIZ HENRIQUE USTULIN (FIAPO) a Rua 07 do Residencial Bem Viver, em nosso município.
[bookmark: _GoBack]
		Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.

		Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 27 de outubro de 2017.

JOSÉ CARLOS FANTIN
Vereador

JUSTIFICATIVA

	Luiz Henrique Ustulin ou Fiapo, como era conhecido, nasceu no dia 15 de outubro de 1951. Durante 12 Anos foi Presidente da Associação Atlética Barra Bonita - AABB, onde pôde construir o Ginásio de Esportes. Mais tarde entre 1993 e 1997 presidiu o Ginásio.

	Fiapo foi Vereador entre 1983 e 1988. Participou da Inauguração do Prédio da Câmara Municipal em 1985, bem como do Plenário em outubro do mesmo ano.

	Casou-se com Maria Helena Ferrinho Ustulin, com quem teve dois filhos: André Luis Ustulin e Carina Ustulin Guedin.

	Luiz Henrique faleceu em 24 de julho de 2008.

	Dessa forma, peço o apoio dos pares para a aprovação do presente Projeto na forma proposta, a fim de homenagear o “Fiapo”.
image1.png
PROTOCOLO 1253/2017 - 27/10/2017 11:13 - LUCAS